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Министерство энергетики 

Российской Федерации
(Минэнерго России)
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Москва
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Об утверждении нормативов технологических потерь углеводородного сырья 
при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2018-2019 гг.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2001 г. № 921 «Об утверждении Правил утверждения нормативов 

потерь полезных ископаемых при добыче, технологически связанных с принятой 

схемой и технологией разработки месторождения» и пунктом 4.5.5 Положения о 

Министерстве энергетики Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 мая 2008 г. № 400, п рик азыва ю:

Утвердить прилагаемые нормативы технологических потерь углеводородного 

сырья при добыче, технологически связанных с принятой схемой и технологией 

разработки месторождений, на 2018-2019 гг.

П.Ю. Сорокин

Департамент добычи и транспортировки нефти и газа 
Балакина Евгения Александровна 
(495) 631-83-10

вихретоковый дефектоскоп

https://www.mosexp.ru/ultrazvukovoy-kontrol-svarnyh-soedineniy


УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом Минэнерго России 
от </<£>> -fif 2018 г. №

НОРМАТИВЫ
технологических потерь углеводородного сырья при добыче, технологически 

связанных с принятой схемой и технологией разработки месторождений,
на 2018-2019 гг.

№ пп Наименование лицензионного 
участка, месторождения

Номер лицензии и срок ее 
окончания Норматив, %

2018 год
Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизированная

1 Общество с ограниченной ответственностью «Тарховское» 
(ООО «Тарховское») ИНН 8603158634

1.1 Северо-Т арховское ХМН 14658 НЭ, 05.08.2022 0,012
1.2 Сороминское ХМН 14657 НЭ, 31.12.2051 0,012
1.3 Туль-Еганское ХМН 14659 НЭ, 22.08.2035 0,012

2
Публичное акционерное общество 
«Акционерная нефтяная компания «Башнефть» 
(ПАО «АНК «Башнефть») ИНН 0274051582

2.1 Кальяновское УФА 02277 НЭ, 31.12.2030 0,0007

2.2 Приикский участок 
Мустафинского месторождения УФА 02234 HP, 31.12.2037 0,0005

2.3 Згурицкий-1 УФА 02318 HP, 31.03.2042 0,0006

3 Публичное акционерное общество «Нефтяная компания «Роснефть» 
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

3.1

Участок федерального значения, 
включающий северную 
оконечность месторождения 
Чайво

ШОМ 16286 HP, 31.12.2044 0,0004

Попутный нефтяной газ

4 Общество с ограниченной ответственностью «Тарховское» 
(ООО «Тарховское») ИНН 8603158634

4.1 Северо-Тарховское ХМН 14658 НЭ, 05.08.2022 0,760
4.2 Сороминское ХМН 14657 НЭ, 31.12.2051 0,991
4.3 Туль-Еганское ХМН 14659 НЭ, 22.08.2035 0,036

5 Публичное акционерное общество «Нефтяная компания «Роснефть» 
(ПАО «НК «Роснефть») ИНН 7706107510

5.1

Участок федерального значения, 
включающий северную 
оконечность месторождения 
Чайво

ШОМ 16286 HP, 31.12.2044 0,000343

Природный газ

6 Закрытого акционерного общества «Тернефтегаз» 
(ЗАО «Тернефтегаз») ИНН 8912002715

6.1 Термокарстовое | СЛХ 14853 НЭ, 15.04.2097 | 0,056
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7 Акционерное общество «Братскэкогаз» 
(АО «Братскэкогаз») 3803101611

7.1 Братское | ИРК 03283 НЭ, 31.12.2039 | 0Д54

8 Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Варьеганское» 
(ООО «Северо-Варьеганское») ИНН 8603157278

8.1 Северо-Варьеганское | ХМН15170 НЭ, 01.01.2117 | 0,001
Газовый конденсат

9 Общество с ограниченной ответственностью «Северо-Варьеганское» 
(ООО «Северо-Варьеганское») ИНН 8603157278

9.1 Северо-Варьеганское | ХМН 15170 НЭ, 01.01.2117 | 0,031

10 Закрытого акционерного общества «Тернефтегаз» 
(ЗАО «Тернефтегаз») ИНН 8912002715

10.1 Термокарстовое | СЛХ 14853 НЭ, 15.04.2097 | 0,015
2019 год

Нефть обезвоженная, обессоленная и стабилизированная

11 Общество с ограниченной ответственностью «БайТекс» 
(ООО «БайТекс») ИНН 5602004322

11.1 Байтуганское ОРБ13173 НЭ, 31.12.2037 | 0,003

12 Акционерное общество «Ингеохолдинг» 
(АО «Ингеохолдинг») ИНН 0278070184

12.1 Аязовское | УФА 02312НЭ, 15.10.2030 | 0Д15
13 Компания Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд. ИНН 9909005806

13.1 Пильтун-Астохское, 
Астохский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,0041

13.2 Пильтун-Астохское, 
Пильтунский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,0020

14 Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазовая компания «Горный» 
(ООО «НТК «Горный») ИНН 7801399975

14.1 Хоседаю-Неруюское НРМ 14882 НЭ, 25.12.2029 0,0007
14.2 Северо-Мукеркамыльское НРМ 15016 НЭ, 30.09.2030 0,0007

15 Общество с ограниченной ответственностью Совместное предприятие 
«Волгодеминойл» (ООО СП «Волгодеминойл») ИНН 3434000552

15.1 Памятно-Сасовское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,0370
15.2 Прибортовое ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,0370
15.3 Немировское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,0470
15.4 Авиловское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,043
15.5 Доброе ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,038
15.6 Нижнедобринское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,038
15.7 Высоцкое ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,037
15.8 Лосиное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,037
15.9 Молодежное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,0380
15.10 Лесное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,039
15.11 Заповедное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,037

16 Общество с ограниченной ответственностью «КомсомольскНефть» 
(ООО «КомсомольскНефть») ИНН 0816001961

16.1 Северо-Комсомольское ЭЛИ 00380 НЭ, 25.12.2036 0,08
16.2 Комсомольское ЭЛИ 00379 НЭ, 25.12.2035 0,077
16.3 Калининское ЭЛИ 00378 НЭ, 25.12.2032 0,08
16.4 Межозерное ЭЛИ 00354 НЭ, 10.07.2033 0,078
16.5 Двойное ЭЛИ 00384 НЭ, 23.12.2034 0,076
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16.6 Манычское ЭЛИ 00383 НЭ, 26.08.2034 | 0,077

17 Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСибОйл» 
(ООО «ЕвроСибОйл») ИНН 0816001961

17.1 Восточно-Камышанское ЭЛИ 00366 НЭ, 25.12.2036 0,041
17.2 Красно-Камышанское ЭЛИ 00369 НЭ, 25.12.2034 0,05
17.3 Северо-Камышанское ЭЛИ 00372 НЭ, 25.12.2036 0,074
17.4 Надеждинское ЭЛИ 00371 НЭ, 25.12.2036 0,073
17.5 Екатерининское ЭЛИ 00368 НЭ, 25.12.2036 0,042
17.6 Дорожное ЭЛИ 00367 НЭ, 25.12.2036 0,047
17.7 Майли-Харанское ЭЛИ 00370 НЭ, 25.12.2036 0,083
17.8 Солянковое ЭЛИ 00373 НЭ, 25.12.2036 0,075
17.9 Шахметское ЭЛИ 00376 НЭ, 25.12.2033 0,079

17.10 Курганное ЭЛИ 00377 НЭ, 25.12.2050 0,045
17.11 Тенгутинское ЭЛИ 00374 НЭ, 25.12.2036 0,067
17.12 Чулутинское ЭЛИ 00375 НЭ, 01.08.2035 0,074

18 Акционерное общество «Нефтяная компания «Конданефть» 
(АО «НК «Конданефть») ИНН 7718890240

18.1 Кондинское ХМН 15868,21.05.2025 0,002
18.2 Западно-Эргинское ХМН 15870,21.05.2025 0,005

19 Публичное акционерное общество «Сургутнефтегаз» 
(ПАО «Сургутнефтегаз») ИНН 8602060555

19.1 Западно-Сургутское ХМН 00431 НЭ, 31.12.2069 0,0019
19.2 Яунлорское ХМН 00438 НЭ, 31.12.2089 0,0014
19.3 Восточно-Сургутское ХМН 00435 НЭ, 31.12.2100 0,0014
19.4 Сайгатинское ХМН 00436 НЭ, 31.12.2064 0,0008
19.5 Восточно-Еловое ХМН 00558 НЭ, 31.12.2093 0,0014
19.6 Тончинское ХМН 00814 НЭ, 31.12.2089 0,0014
19.7 Северо-Т ончинское ХМН 00814 НЭ, 31.12.2089 0,0014
19.8 Южно-Нюрымское ТЮМ 13380 HP, 01.11.2030 0,0051
19.9 Демьянское ТЮМ 13380 HP, 01.11.2030 0,0051
19.10 Демьянское ТЮМ 01689 HP, 15.01.2040 0,0051
19.11 Федоровское ХМН 00408 НЭ, 31.12.2129 0,0007
19.12 Дунаевское ХМН 00405 НЭ, 31.12.2093 0,0007
19.13 Лянторское ХМН 00406 НЭ, 31.12.2162 0,0011
19.14 Ларкинское ХМН 01524 HP, 31.12.2107 0,002
19.15 Маслиховское ХМН 00412 НЭ, 31.12.2056 0,002
19.16 Сахалинское ХМН 00440 НЭ, 31.12.2097 0,002
19.17 Западно-Сахалинское ХМН 00440 НЭ, 31.12.2097 0,002
19.18 Явинлорское ХМН 00813 НЭ, 31.12.2095 0,002
19.19 Западно-Сахалинское ХМН 00813 НЭ, 31.12.2095 0,002
19.20 Сыньеганское ХМН 00439 НЭ, 31.12.2108 0,002
19.21 Западно-Камынское ХМН 00811 НЭ, 31.12.2113 0,002
19.22 Северо-Селияровское ХМН 01087 НЭ, 31.12.2094 0,002
19.23 Южно-Ляминское ХМН 14789 НЭ, 10.11.2029 0,002
19.24 Быстринское ХМН 00409 НЭ, 31.12.2069 0,0013
19.25 Солкинское ХМН 00437 НЭ, 31.12.2112 0,0013
19.26 Быстринское ХМН 00437 НЭ, 31.12.2112 0,0013
19.27 Западно-Солкинское ХМН 00418 НЭ, 31.12.2037 0,0092
19.28 Вачимское ХМН 00407 НЭ, 31.12.2129 0,0011
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19.29 Комарьинское ХМН 00410 НЭ, 31.12.2093 0,0011
19.30 Северо-Юрьевское ХМН 11355 НЭ, 31.12.2055 0,0011
19.31 Тундринское ХМН 00422 НЭ, 31.12.2108 0,0011
19.32 Рогожниковское ХМН 01525 HP, 31.12.2115 0,0013
19.33 Высотное ХМН 01525 HP, 31.12.2115 0,0013
19.34 Восточно-Рогожниковское ХМН 01525 HP, 31.12.2115 0,0013
19.35 Новобыстринское ХМН 01235 НЭ, 31.12.2095 0,0011
19.36 Быстринское ХМН 01235 НЭ, 31.12.2095 0,0013
19.37 им. Н.К. Байбакова ХМН 13144 HP, 16.05.2030 0,0013
19.38 Рогожниковское ХМН 13143 HP, 16.05.2030 0,0013
19.39 Высотное ХМН 14829 НЭ, 25.12.2029 0,0013

19.40 им. Шпильмана В.И. 
(Северо-Рогожниковское) ХМН 15481 HP, 30.01.2038 0,0013

19.41 им. А.В. Филипенко ХМН 16087 НЭ, 01.07.2036 0,0013
19.42 Савуйское ХМН 00423 НЭ, 31.12.2113 0,0014
19.43 Родниковое ХМН 00419 НЭ, 31.12.2140 0,0017
19.44 Русскинское ХМН 00417 НЭ, 31.12.2083 0,0017
19.45 Конитлорское ХМН 00564 НЭ, 31.12.2082 0,0017
19.46 Кочевское ХМН 00564 НЭ, 31.12.2082 0
19.47 Южно-Конитлорское ХМН 15672 НЭ, 24.02.2034 0,0017
19.48 Нижне-Сортымское ХМН 00434 НЭ, 31.12.2142 0,0011
19.49 Алехинское ХМН 00411 НЭ, 31.12.2074 0,0011
19.50 Камынское ХМН 00432 НЭ, 31.12.2079 0,0011
19.51 Ульяновское ХМН 00432 НЭ, 31.12.2079 0,0011
19.52 Лукъявинское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 0,0011
19.53 Мурьяунское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 0,0011
19.54 Юкъяунское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 0,0011
19.55 Тромъеганское ХМН 00559 НЭ, 31.12.2158 0,0011
19.56 Восточно-Тромъеганское ХМН 00561 НЭ, 31.12.2075 0,0011
19.57 Хорлорское ХМН 00421 НЭ, 31.12.2086 0,0011
19.58 Ай-Пимское ХМН 00560 НЭ, 31.12.2104 0,0011
19.59 Западно-Чигоринское ХМН 00560 НЭ, 31.12.2104 0,0011
19.60 Северо-Лабатьюганское ХМН 11293 НЭ, 31.12.2087 0,0011
19.61 Северо-Лабатьюганское ХМН 14906 HP, 31.12.2095 0,0011
19.62 Биттемское ХМН 00562 НЭ, 31.12.2108 0,0011
19.63 Западно-Чигоринское ХМН 00562 НЭ, 31.12.2108 0,0011
19.64 Верхненадымское ХМН 00683 HP, 31.12.2105 0,0011
19.65 Новонадымское ХМН 00683 HP, 31.12.2105 0,0011
19.66 Верхненадымское СЛХ 00422 НЭ, 31.12.2101 0,0011
19.67 Назаргалеевское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 0,002
19.68 Ульяновское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 0,0011
19.69 Санинское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 0,002
19.70 Третьяковское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 0,0011
19.71 Южно-Соимлорское ХМН 13411 НЭ, 20.12.2070 0,0011
19.72 Южно-Соимлорское СЛХ 14822 HP, 31.12.2077 0,0011
19.73 Соимлорское СЛХ 14822 HP, 31.12.2077 0,0011
19.74 Ватлорское ХМН 12679 НЭ, 31.12.2112 0,0011
19.75 Сурьеганское ХМН 12682 НЭ, 31.12.2098 0,0011
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19.76 Восточно-Мытаяхинское ХМН 11878 НЭ, 31.12.2130 0,0011
19.77 Жумажановское ХМН 13455 НЭ, 31.12.2094 0,0011
19.78 Жумажановское ХМН 14757 HP, 31.12.2094 0,0011
19.79 Ватлорское ХМН 14757 HP, 31.12.2094 0,0011
19.80 Верхнеказымское ХМН 15105 HP, 24.02.2036 0,0011
19.81 Южно-Ватлорское ХМН 15104 HP, 24.02.2036 0,0011
19.82 им. И.Н. Логачева ХМН 15339 НЭ, 30.03.2032 0,0011
19.83 Малоперевальное СЛХ 14785 HP, 09.11.2034 0,0011

19.84
Центральный блок Талаканского
нефтегазоконденсатного
месторождения

ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,001

19.85 Северо-Т алаканское ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,001

19.86
Восточный блок Талаканского
нефтегазоконденсатного
месторождения

ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,0010

19.87 Северо-Т алаканское ЯКУ 14372 НЭ, 31.12.2145 0,001
19.88 Ленское ЯКУ 14372 НЭ, 31.12.2145 0,001
19.89 Восточно-Алинское ЯКУ 14387 НЭ, 11.03.2028 0,001
19.90 Алинское ЯКУ 13230 НЭ, 31.12.2058 0,0010

19.91
Восточный блок Талаканского
нефтегазоконденсатного
месторождения

ЯКУ 14683 НЭ, 01.06.2029 0,001

19.92 Южно-Талаканское ЯКУ 14828 НЭ, 25.12.2029 0,001
19.93 Восточно-Алинское ЯКУ 14910 НЭ, 30.04.2030 0,001

20 Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ -  Западная Сибирь» 
(ООО «ЛУКОЙЛ -  Западная Сибирь») ИНН 8608048498

20.1 Андреевское ХМН 12295 HP 31.12.2149 0,005

20.2 Даниловское ХМН 00495 НЭ 12.08.2067 
ХМН 00494 НЭ 11.08.2038 0,0162

20.3 Западно-Тугровское ХМН 11591 НЭ 08.07.2034 0,005

20.4 Лазаревское

ХМН 00488 НЭ 31.12.2038 
ХМН 00489 НЭ 11.08.2033 
ХМН 14416 НЭ 28.03.2039 
ХМН 00771 HP, 31.12.2048

0,005

20.5 Ловинское ХМН 00489 НЭ, 11.08.2033 0,005
20.6 Мансингьянское ХМН 00486 НЭ, 11.08.2038 0,005

20.7 Мортымья-Т етеревское ХМН 00485 НЭ, 30.12.2058 
ХМН 00484 НЭ, 31.12.2053 0,005

20.8 Мулымьинское ХМН 00483 НЭ, 30.12.2045 0,0055

20.9 Северо-Даниловское ХМН 00494 НЭ, 11.08.2038 
ХМН 00482 НЭ, 10.08.2033 0,005

20.10 Среднемулымьинское ХМН 12295 HP, 31.12.2149 0,005
20.11 Сыморьяхское ХМН 00491 НЭ, 27.09.2033 0,005

20.12 Тальниковое
ХМН 02240 НЭ, 24.04.2028 
ХМН 00494 НЭ, 11.08.2038 
ХМН 00481 НЭ, 30.12.2077

0,005

20.13 Толумское
ХМН 01581 НЭ, 07.07.2026 
ХМН 00487 НЭ, 30.12.2050 
ХМН 02238 НЭ, 23.04.2028

0,005

20.14 Трехозерное ХМН 00484 НЭ, 31.12.2053 0,0058
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20.15 Убинское ХМН 00486 НЭ, 11.08.2038 0,005
20.16 Узбекское ХМН 00490 НЭ, 30.12.2049 0,005
20.17 Филипповское ХМН 00492 НЭ, 11.08.2038 0,005

20.18 Шушминское ХМН 00482 НЭ, 10.08.2033 
ХМН 00491 НЭ, 31.12.2099 0,005

20.19 Яхлинское ХМН 00493 НЭ, 31.12.2157 0,005

20.20 Новомостовское ХМН 00493 НЭ, 31.12.2157 
ХМН 14843 НЭ, 15.10.2157 0,005

20.21 Потанай-Картопьинское ХМН 14416 НЭ, 28.03.2039 0,0063

20.22 Пайтыхское ХМН 14414 НЭ, 31.12.2087 
ХМН 14416 НЭ, 28.03.2039 0,0063

20.23 Красноленинское ХМН 14415 НЭ, 31.12.2116 0,0145

20.24 Западно-Новомостовское ХМН 14843 НЭ, 15.10.2157 
ХМН 00493 НЭ, 31.12.2157 0,005

20.25 Польемское ХМН 01581 НЭ, 07.07.2026 0,005

20.26 Северо-Семивидовское ХМН 02152 НЭ 06.02.2026 
ХМН 14348 НЭ 30.10.2026 0,005

20.27 Южно-Эйтьянское ХМН 02757 НЭ, 25.01.2033 
ХМН 00481 НЭ, 31.12.2077 0,005

20.28 Восточно-Каюмовское ХМН 14805 HP, 09.11.2034 0,0063
20.29 Экутальское ХМН 14349 НЭ, 30.10.2026 0,005
20.30 Западно-Семивидовское ХМН 14348 НЭ, 30.10.2026 0,005

20.31 Восточно-Придорожное
ХМН 00500 НЭ, 05.09.2038 
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2070 
ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098

0,0099

20.32 Грибное
ХМН 00496 НЭ, 30.06.2039 
ХМН 00507 НЭ, 31.12.2113 
ХМН 02404 НЭ, 06.10.2029

0,0042

20.33 Дружное ХМН 00507 НЭ, 31.12.2113 0,0104

20.34 Кочевское ХМН 12589 НЭ, 17.08.2113 
ХМН 00504 НЭ, 18.08.2082 0,0118

20.35 Кустовое ХМН 14807 HP, 31.12.2090 
ХМН 00506 НЭ, 03.06.2090 0,0121

20.36 Равенское ХМН 00503 НЭ, 31.12.2106 0,0099

20.37 Северо-Кочевское
ХМН 00504 НЭ, 18.08.2082 
ХМН 12589 НЭ, 17.08.2113 
ХМН 12296 НЭ, 13.07.2110

0,0015

20.38 Северо-Конитлорское ХМН 12296 НЭ, 13.07.2110 
ХМН 12589 НЭ 17.08.2113 0,0015

20.39 Т евлинско-Русскинское

ХМН 00505 НЭ, 31.12.2100 
ХМН 00504 НЭ, 18.08.2082 
ХМН 12589 НЭ, 17.08.2113 
ХМН 00852 НЭ, 17.07.2023

0,0025

20.40 Южно-Ягунское ХМН 00502 НЭ, 31.12.2087 0,0064
20.41 Яркое ХМН 02218 HP, 04.03.2094 0,0042
20.42 Когалымское ХМН 00505 НЭ, 31.12.2100 0,0015
20.43 Свободное ХМН 02219 HP, 04.03.2087 0,0042
20.44 Новоортъягунское ХМН 14916 HP, 30.04.2035 0,0042
20.45 Имилорское ХМН 15479 НЭ, 30.01.2127 0,0015
20.46 Восточно-Икилорское ХМН 15426 HP, 04.10.2037 0,0064
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20.47 Восточно-Перевальное ХМН 02812 HP, 26.03.2032 
ХМН 02814 НЭ, 03.08.2039 0,0015

20.48 Северо-Г убкинское СЛХ 14244 HP, 19.09.2034 0,0069
20.49 Южно-Тарасовское СЛХ 14245 HP, 19.03.2023 0,01
20.50 Присклоновое СЛХ 14244 HP, 19.09.2034 0,0069

20.51 Ватьеганское

ХМН 00499 НЭ, 30.12.2050 
ХМН 00853 НЭ, 13.07.2023 
ХМН 00507 НЭ, 31.12.2113 
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2070 
ХМН 00506 НЭ, 03.06.2090 
ХМН 12590 НЭ, 31.12.2042

0,0036

20.52 Повховское ХМН 00497 НЭ, 03.06.2038 
ХМН 14467 НЭ, 31.12.2112 0,0012

20.53 Южно-Выинтойское ХМН 00498 НЭ, 31.12.2078 
ХМН 00497 НЭ, 03.06.2038 0,0012

20.54 У сть-Котухтинское ХМН 00853 НЭ, 13.07.2023 0,0037

20.55 Свободное
ХМН 02219 HP, 04.03.2087 
ХМН 00499 НЭ, 30.12.2050 
ХМН 02404 НЭ, 06.10.2029

0,0032

20.56 Восточно-Придорожное
ХМН 00500 НЭ, 05.09.2038 
ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098 
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2070

0,0032

20.57 Выинтойское ХМН 02815 НЭ, 31.12.2078 0,0012
20.58 Западно-Котухтинское ХМН 02811 НЭ, 31.12.2039 0,0012
20.59 Лас-Еганское ХМН 00514 НЭ, 30.12.2087 0,0066

20.60 Локосовское ХМН 00509 НЭ, 30.12.2050 
ХМН 00519 НЭ, 30.12.2046 0,0066

20.61 Нивагальское ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00514 НЭ, 30.12.2087 0,0066

20.62 Покамасовское ХМН 00520 НЭ, 22.09.2038 0,0066

20.63 Поточное
ХМН 00510 НЭ, 22.09.2033 
ХМН 00513 НЭ, 31.12.2055 
ХМН 00479 НЭ, 31.12.2070

0,0066

20.64 Северо-Поточное ХМН 00513 НЭ, 31.12.2055 0,0066

20.65 Урьевское

ХМН 00479 НЭ, 31.12.2070 
ХМН 00514 НЭ, 30.12.2087 
ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00510 НЭ, 22.09.2033 
ХМН 00519 НЭ, 30.12.2046

0,0066

20.66 Чумпасское ХМН 00519 НЭ, 30.12.2046 0,0066

20.67 Южно-Покачевское ХМН 00511 НЭ, 31.12.2057 
ХМН 00518 НЭ, 30.12.2040 0,0066

20.68 Северо-Покамасовское ХМН 01583 НЭ, 07.07.2044 0,0066
20.69 Малоключевое ХМН 14806 HP, 25.11.2034 0,0066
20.70 Курраганское ХМН 02813 НЭ, 23.07.2042 0,0066
20.71 Западно-Покамасовское ХМН 00520 НЭ, 22.09.2038 0,0066
20.72 Кечимовское ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098 0,0091

20.73 Ключевое
ХМН 00515 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098 
ХМН 00518 НЭ, 30.12.2040

0,0091



ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2070

20.74 Мишаевское ХМН 01336 НЭ, 31.12.2070 0,0091
20.75 Нивагальское ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 0,0091

20.76 Нонг-Еганское
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2070 
ХМН 00500 НЭ, 05.09.2038 
ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098

0,0091

20.77 Покачевское

ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098 
ХМН 00512 НЭ, 23.09.2060 
ХМН 00518 НЭ, 30.12.2040 
ХМН 00515 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00511 НЭ, 31.12.2057 
ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038

0,0091

20.78 Северо-Покачевское ХМН 00790 HP, 31.12.2060 
ХМН 00512 НЭ, 23.09.2060 0,0091

20.79 Южно-Покачевское

ХМН 00511 НЭ, 31.12.2057 
ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00514 НЭ, 30.12.2087 
ХМН 00518 НЭ, 30.12.2040

0,0091

20.80 Марталлеровское ХМН 15274 HP, 19.12.2036 0,0091
20.81 Пякяхинское СЛХ 13247 НЭ, 16.03.2023 0,00003

21 Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Нижневолжскнефть» 
(ООО «ЛУКОЙЛ-Нижневолжскнефть») ИНН 3444070534

21.1 имени Ю. Корчагина ШКС 11386 HP, 01.04.2023 0,008
21.2 им. В. Филановского ШКС 11386 HP, 01.04.2023 0,0022

Попутный нефтяной газ

22 Общество с ограниченной ответственностью «БайТекс» 
(ООО «БайТекс») ИНН 5602004322

22.1 Байтуганское | ОРБ13173 НЭ, 31.12.2037 | 0,591

23 Акционерное общество «Ингеохолдинг» 
(АО «Ингеохолдинг») ИНН 0278070184

23.1 Аязовское | УФА 02312 НЭ, 15.10.2030 | 0,028
24 Компания Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд. ИНН 9909005806

24.1 Пильтун-Астохское, 
Астохский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,238

24.2 Пильтун-Астохское, 
Пильтунский участок ШОМ 10409 HP, 2021 0,427

25 Общество с ограниченной ответственностью «Нефтегазовая компания «Горный» 
(ООО «НТК «Горный») ИНН 7801399975

25.1 Хоседаю-Неруюское НРМ 14882 НЭ, 25.12.2029 0,16
25.2 Северо-Мукеркамыльское НРМ 15016 НЭ, 30.09.2030 0,015

26
Общество с ограниченной ответственностью 
Совместное предприятие «Волгодеминойл» 
(ООО СП «Волгодеминойл») ИНН 3434000552

26.1 Памятно-Сасовское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,006
26.2 Прибортовое ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,002
26.3 Немировское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,022
26.4 Авиловское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,022
26.5 Доброе ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,002
26.6 Нижнедобринское ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,012
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26.7 Высоцкое ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,004
26.8 Лосиное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,011
26.9 Молодежное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,003
26.10 Лесное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,005
26.11 Заповедное ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 0,001

27 Общество с ограниченной ответственностью «КомсомольскНефть» 
(ООО «КомсомольскНефть») ИНН 0816001961

27.1 Северо-Комсомольское ЭЛИ 00380 НЭ, 25.12.2036 0,193
27.2 Комсомольское ЭЛИ 00379 НЭ, 25.12.2035 0,231
27.3 Калининское ЭЛИ 00378 НЭ, 25.12.2032 0,21
27.4 Межозерное ЭЛИ 00354 НЭ, 10.07.2033 0,028
27.5 Двойное ЭЛИ 00384 НЭ, 23.12.2034 0,189
27.6 Манычское ЭЛИ 00383 НЭ, 26.08.2034 0,034

28 Общество с ограниченной ответственностью «ЕвроСибОйл» 
(ООО «ЕвооСибОйл») ИНН 0816001961

28.1 Восточно-Камышанское ЭЛИ 00366 НЭ, 25.12.2036 0,053
28.2 Красно-Камышанское ЭЛИ 00369 НЭ, 25.12.2034 0,038
28.3 Северо-Камышанское ЭЛИ 00372 НЭ, 25.12.2036 0,106
28.4 Надеждинское ЭЛИ 00371 НЭ, 25.12.2036 0,085
28.5 Майли-Харанское ЭЛИ 00370 НЭ, 25.12.2036 0,134
28.6 Курганное ЭЛИ 00377 НЭ, 25.12.2050 0,089
28.7 Тенгутинское ЭЛИ 00374 НЭ, 25.12.2036 0,736
28.8 Екатерининское ЭЛИ 00368 НЭ, 25.12.2036 0,066
28.9 Дорожное ЭЛИ 00367 НЭ, 25.12.2036 0,148
28.10 Солянковое ЭЛИ 00373 НЭ, 25.12.2036 0,179
28.11 Шахметское ЭЛИ 00376 НЭ, 25.12.2033 0,071
28.12 Чулутинское ЭЛИ 00375 НЭ, 01.08.2035 0,087

29 Акционерное общество «Нефтяная компания «Конданефть» 
(АО «Н К  «К онданеф ть») ИНН 7718890240

29.1 Кондинское ХМН 15868,21.05.2025 0,0001
29.2 Западно-Эргинское ХМН 15870,21.05.2025 0,0001

30 Публичное акционерное общество «Сургутнефтегаз» 
(ПАО «Сургутнефтегаз») ИНН 8602060555

30.1 Западно-Сургутское ХМН 00431 НЭ, 31.12.2069 2,107
30.2 Яунлорское ХМН 00438 НЭ, 31.12.2089 0,729
30.3 Восточно-Сургутское ХМН 00435 НЭ, 31.12.2100 0,887
30.4 Сайгатинское ХМН 00436 НЭ 31.12.2064 1,807
30.5 Восточно-Еловое ХМН 00558 НЭ, 31.12.2093 1,631
30.6 Тончинское ХМН 00814 НЭ, 31.12.2089 0,363
30.7 Северо-Т ончинское ХМН 00814 НЭ, 31.12.2089 0,363
30.8 Южно-Нюрымское ТЮМ 13380 HP, 01.11.2030 0,408
30.9 Демьянское ТЮМ 13380 HP, 01.11.2030 0,55
30.10 Демьянское ТЮМ 01689 HP, 15.01.2040 0,55
30.11 Федоровское ХМН 00408 НЭ, 31.12.2129 0,508
30.12 Дунаевское ХМН 00405 НЭ, 31.12.2093 0,508
30.13 Лянторское ХМН 00406 НЭ, 31.12.2162 0,829
30.14 Ларкинское ХМН 01524 HP, 31.12.2107 0,032
30.15 Маслиховское ХМН 00412 НЭ, 31.12.2056 1,583
30.16 Сахалинское ХМН 00440 НЭ, 31.12.2097 1,246
30.17 Западно-Сахалинское ХМН 00440 НЭ, 31.12.2097 0,238
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30.18 Явинлорское ХМН 00813 НЭ, 31.12.2095 0,253
30.19 Западно-Сахалинское ХМН 00813 НЭ, 31.12.2095 0,238
30.20 Сыньеганское ХМН 00439 НЭ, 31.12.2108 0,342
30.21 Западно-Камынское ХМН 00811 НЭ, 31.12.2113 0,496
30.22 Северо-Селияровское ХМН 01087 НЭ, 31.12.2094 0,75
30.23 Южно-Ляминское ХМН 14789 НЭ, 10.11.2029 0,713
30.24 Быстринское ХМН 00409 НЭ, 31.12.2069 0,446
30.25 Солкинское ХМН 00437 НЭ, 31.12.2112 3,189
30.26 Быстринское ХМН 00437 НЭ, 31.12.2112 0,446
30.27 Западно-Солкинское ХМН 00418 НЭ, 31.12.2037 4,463
30.28 Вачимское ХМН 00407 НЭ, 31.12.2129 0,345
30.29 Комарьинское ХМН 00410НЭ, 31.12.2093 0,573
30.30 Северо-Юрьевское ХМН 11355 НЭ, 31.12.2055 0,661
30.31 Тундринское ХМН 00422 НЭ, 31.12.2108 0,425
30.32 Рогожниковское ХМН 01525 HP, 31.12.2115 0,167
30.33 Высотное ХМН 01525 HP, 31.12.2115 1,426
30.34 Восточно-Рогожниковское ХМН 01525 HP, 31.12.2115 0,222
30.35 Новобыстринское ХМН 01235 НЭ, 31.12.2095 1,615
30.36 Быстринское ХМН 01235 НЭ, 31.12.2095 0,446
30.37 им. Н.К. Байбакова ХМН 13144 HP, 16.05.2030 0,102
30.38 Рогожниковское ХМН 13143 HP, 16.05.2030 0,167
30.39 Высотное ХМН 14829 НЭ, 25.12.2029 1,426

30.40 им. Шпильмана В.И. 
(Северо-Рогожниковское) ХМН 15481 HP, 30.01.2038 0,496

30.41 им. А.В. Филипенко ХМН 16087 НЭ, 01.07.2036 0,687
30.42 Савуйское ХМН 00423 НЭ, 31.12.2113 3,465
30.43 Родниковое ХМН 00419 НЭ, 31.12.2140 0,537
30.44 Русскинское ХМН 00417 НЭ, 31.12.2083 0,918
30.45 Конитлорское ХМН 00564 НЭ, 31.12.2082 1,27
30.46 Южно-Конитлорское ХМН 15672 НЭ, 24.02.2034 1,05
30.47 Нижне-Сортымское ХМН 00434 НЭ, 31.12.2142 0,903
30.48 Алехинское ХМН 00411 НЭ, 31.12.2074 2,763
30.49 Камынское ХМН 00432 НЭ, 31.12.2079 1,029
30.50 Ульяновское ХМН 00432 НЭ, 31.12.2079 1,029
30.51 Лукъявинское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 2,111
30.52 Мурьяунское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 2,112
30.53 Юкъяунское ХМН 00563 НЭ, 31.12.2108 2,112
30.54 Тромъеганское ХМН 00559 НЭ, 31.12.2158 3,045
30.55 Восточно-Тромъеганское ХМН 00561 НЭ, 31.12.2075 3,07
30.56 Хорлорское ХМН 00421 НЭ, 31.12.2086 1,707
30.57 Ай-Пимское ХМН 00560 НЭ, 31.12.2104 0,376
30.58 Западно-Чигоринское ХМН 00560 НЭ, 31.12.2104 0,376
30.59 Северо-Лабатьюганское ХМН 11293 НЭ, 31.12.2087 0,348
30.60 Северо-Лабатьюганское ХМН 14906 HP, 31.12.2095 0,348
30.61 Биттемское ХМН 00562 НЭ, 31.12.2108 0,376
30.62 Западно-Чигоринское ХМН 00562 НЭ, 31.12.2108 0,376
30.63 Верхненадымское ХМН 00683 HP, 31.12.2105 0,475
30.64 Новонадымское ХМН 00683 HP, 31.12.2105 0,475
30.65 Верхненадымское СЛХ 00422 НЭ, 31.12.2101 0,475
30.66 Назаргалеевское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 1,029
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30.67 Ульяновское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 1,029
30.68 Санинское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 1,029
30.69 Третьяковское ХМН 00433 НЭ, 31.12.2095 1,029
30.70 Южно-Соимлорское ХМН 13411 НЭ, 20.12.2070 0,166
30.71 Южно-Соимлорское СЛХ 14822 HP, 31.12.2077 0,166
30.72 Соимлорское СЛХ 14822 HP, 31.12.2077 0,166
30.73 Ватлорское ХМН 12679 НЭ, 31.12.2112 0,046
30.74 Сурьеганское ХМН 12682 НЭ, 31.12.2098 0,13
30.75 Восточно-Мытаяхинское ХМН 11878 НЭ, 31.12.2130 0,131
30.76 Жумажановское ХМН 13455 НЭ, 31.12.2094 0,106
30.77 Жумажановское ХМН 14757 HP, 31.12.2094 0,106
30.78 Ватлорское ХМН 14757 HP, 31.12.2094 0,046
30.79 Верхнеказымское ХМН 15105 HP, 24.02.2036 0,17
30.80 Южно-Ватлорское ХМН 15104 HP, 24.02.2036 0,097
30.81 им. И.Н. Логачева ХМН 15339 НЭ, 30.03.2032 0,09
30.82 Малоперевальное СЛХ 14785 HP, 09.11.2034 0,243

30.83
Центральный блок Талаканского
нефтегазоконденсатного
месторождения

ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,079

30.84 Северо-Т алаканское ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,079

30.85
Восточный блок Талаканского
нефтегазоконденсатного
месторождения

ЯКУ 12061 НЭ, 31.12.2081 0,079

30.86 Северо-Талаканское ЯКУ 14372 НЭ, 31.12.2145 0,079
30.87 Ленское ЯКУ 14372 НЭ, 31.12.2145 0,079
30.88 Восточно-Алинское ЯКУ 14387 НЭ, 11.03.2028 0,056
30.89 Алинское ЯКУ 13230 НЭ, 31.12.2058 0,056

30.90
Восточный блок Талаканского
нефтегазоконденсатного
месторождения

ЯКУ 14683 НЭ, 01.06.2029 0,079

30.91 Южно-Талаканское ЯКУ 14828 НЭ, 25.12.2029 1,053
30.92 Восточно-Алинское ЯКУ 14910 НЭ, 30.04.2030 0,056

31 Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ -  Западная Сибирь» 
(ООО «ЛУКОЙЛ -  Западная Сибирь») ИНН 8608048498

31.1 Андреевское ХМН 12295 HP, 31.12.2149 0,147

31.2 Даниловское ХМН 00495 НЭ, 12.08.2067 
ХМН 00494 НЭ, 11.08.2038 1,934

31.3 Западно-Тугровское ХМН 11591 НЭ, 08.07.2034 0,118

31.4 Лазаревское

ХМН 00488 НЭ, 31.12.2038 
ХМН 00489 НЭ, 11.08.2033 
ХМН 14416 НЭ, 28.03.2039 
ХМН 00771 HP, 31.12.2048

1,635

31.5 Ловинское ХМН 00489 НЭ, 11.08.2033 1,985
31.6 Мансингьянское ХМН 00486 НЭ, 11.08.2038 1,032

31.7 Мортымья-Т етеревское ХМН 00485 НЭ, 30.12.2058 
ХМН 00484 НЭ, 31.12.2053 1,938

31.8 Мулымьинское ХМН 00483 НЭ, 30.12.2045 1,576

31.9 Северо-Даниловское ХМН 00494 НЭ, 11.08.2038 
ХМН 00482 НЭ, 10.08.2033 1,739

31.10 Среднемулымьинское ХМН 12295 HP, 31.12.2149 0,239
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31.11 Сыморьяхское ХМН 00491 НЭ, 27.09.2033 0,216

31.12 Тальниковое
ХМН 02240 НЭ, 24.04.2028 
ХМН 00494 НЭ, 11.08.2038 
ХМН 00481 НЭ, 30.12.2077

0,024

31.13 Тодумское
ХМН 01581 НЭ, 07.07.2026 
ХМН 00487 НЭ, 30.12.2050 
ХМН 02238 НЭ, 23.04.2028

0,885

31.14 Трехозерное ХМН 00484 НЭ, 31.12.2053 1,991
31.15 Убинское ХМН 00486 НЭ, 11.08.2038 1,968
31.16 Узбекское ХМН 00490 НЭ, 30.12.2049 1,963
31.17 Филипповское ХМН 00492 НЭ, 11.08.2038 1,296

31.18 Шушминское ХМН 00482 НЭ, 10.08.2033 
ХМН 00491 НЭ, 31.12.2099 0,238

31.19 Яхлинское ХМН 00493 НЭ, 31.12.2157 1,039

31.20 Новомостовское ХМН 00493 НЭ, 31.12.2157 
ХМН 14843 НЭ, 15.10.2157 0,372

31.21 Потанай-Картопьинское
ХМН 00771 HP, 31.12.2048 
ХМН 14416 НЭ, 28.03.2039 
ХМН 14414 НЭ, 31.12.2087

0,146

31.22 Пайтыхское ХМН 14414 НЭ, 31.12.2087 
ХМН 14416 НЭ, 28.03.2039 0,064

31.23 Красноленинское ХМН 14415 НЭ, 31.12.2116 0,420

31.24 Западно-Новомостовское ХМН 14843 НЭ, 15.10.2157 
ХМН 00493 НЭ, 31.12.2157 0,116

31.25 Польемское ХМН 01581 НЭ, 07.07.2026 0,069

31.26 Северо-Семивидовское ХМН 02152 НЭ, 06.02.2026 
ХМН 14348 НЭ, 30.10.2026 1,989

31.27 Южно-Эйтьянское ХМН 02757 НЭ, 25.01.2033 
ХМН 00481 НЭ, 30.12.2077 1,979

31.28 Восточно-Каюмовское ХМН 14805 HP, 09.11.2034 1,989
31.29 Экутальское ХМН 14349 НЭ, 30.10.2026 0,030
31.30 Западно-Семивидовское ХМН 14348 НЭ, 30.10.2026 0,143

31.31 Восточно-Придорожное
ХМН 00500 НЭ, 05.09.2038 
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2070 
ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098

0,096

31.32 Г рибное
ХМН 00496 НЭ, 30.06.2039 
ХМН 00507 НЭ, 31.12.2113 
ХМН 02404 НЭ, 06.10.2029

0,295

31.33 Дружное ХМН 00507 НЭ, 31.12.2113 1,907

31.34 Кочевское ХМН 12589 НЭ, 17.08.2113 
ХМН 00504 НЭ, 18.08.2082 0,811

31.35 Кустовое
ХМН 14807 HP, 31.12.2090 
ХМН 00506 НЭ, 03.06.2090 0,356

31.36 Равенское ХМН 00503 НЭ, 30.12.2106 0,010

31.37 Северо-Кочевское
ХМН 00504 НЭ, 18.08.2082 
ХМН 12589 НЭ, 17.08.2113 
ХМН 12296 НЭ, 13.07.2110

0,751

31.38 Северо-Конитлорское ХМН 12296 НЭ, 13.07.2110 
ХМН 12589 НЭ, 17.08.2113 0,269

31.39 Т евлинско-Русскинское ХМН 00505 НЭ, 31.12.2100 
ХМН 00504 НЭ, 18.08.2082 0,520
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ХМН 12589 НЭ, 17.08.2113 
ХМН 00852 НЭ, 17.07.2023

31.40 Южно-Ягунское ХМН 00502 НЭ, 31.12.2087 1,987
31.41 Яркое ХМН 02218 HP, 04.03.2094 0,019
31.42 Когалымское ХМН 00505 НЭ, 31.12.2100 0,021
31.43 Свободное ХМН 02219 HP, 04.03.2087 1,986
31.44 Новоортъягунское ХМН 14916 HP, 30.04.2035 1,648
31.45 Имилорское ХМН 15479 НЭ, 30.01.2127 0,277
31.46 Восточно-Икилорское ХМН 15426 HP, 04.10.2037 0,0024

31.47 Восточно-Перевальное ХМН 02812 HP, 26.03.2032 
ХМН 02814 НЭ, 03.08.2039 0,043

31.48 Северо-Г убкинское СЛХ 14244 HP, 19.09.2034 0,018
31.49 Южно-Т арасовское СЛХ 14245 HP, 19.03.2023 0,038
31.50 Присклоновое СЛХ 14244 HP, 19.09.2034 0,090

31.51 Ватьеганское

ХМН 00499 НЭ, 30.12.2050 
ХМН 00853 НЭ, 13.07.2023 
ХМН 00507 НЭ, 31.12.2113 
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2070 
ХМН 00506 НЭ, 03.06.2090 
ХМН 12590 НЭ, 31.12.2042

1,976

31.52 Повховское ХМН 00497 НЭ, 03.06.2038 
ХМН 14467 НЭ, 31.12.2112 1,169

31.53 Южно-Выинтойское ХМН 00498 НЭ, 31.12.2078 
ХМН 00497 НЭ, 03.06.2038 0,262

31.54 У сть-Котухтинское ХМН 00853 НЭ, 13.07.2023 1,977

31.55 Свободное
ХМН 02219 HP, 04.03.2087 
ХМН 00499 НЭ, 30.12.2050 
ХМН 02404 НЭ, 06.10.2029

0,218

31.56 Восточно-Придорожное
ХМН 00500 НЭ, 05.09.2038 
ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098 
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2070

0,094

31.57 Западно-Котухтинское ХМН 02811 НЭ, 31.12.2039 0,635
31.58 Выинтойское ХМН 02815 НЭ, 31.12.2078 0,0110
31.59 Лас-Еганское ХМН 00514 НЭ, 30.12.2087 1,740

31.60 Локосовское ХМН 00509 НЭ, 30.12.2050 
ХМН 00519 НЭ 30.12.2046 1,992

31.61 Нивагальское ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00514 НЭ, 30.12.2087 1,987

31.62 Покамасовское ХМН 00520 НЭ, 22.09.2038 1,827

31.63 Поточное
ХМН 00510 НЭ, 22.09.2033 
ХМН 00513 НЭ, 31.12.2055 
ХМН 00479 НЭ, 31.12.2070

1,986

31.64 Северо-Поточное ХМН 00513 НЭ, 31.12.2055 1,987

31.65 Урьевское

ХМН 00479 НЭ, 31.12.2070 
ХМН 00514 НЭ, 30.12.2087 
ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00510 НЭ, 22.09.2033 
ХМН 00519 НЭ, 30.12.2046

1,576

31.66 Чумпасское ХМН 00519 НЭ, 30.12.2046 1,857

31.67 Южно-Покачевское ХМН 00511 НЭ, 31.12.2057 
ХМН 00518 НЭ, 30.12.2040 1,455
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31.68 Северо-Покамасовское ХМН 01583 НЭ, 07.07.2044 0,059
31.69 Малоключевое ХМН 14806 HP, 25.11.2034 0,104
31.70 Курраганское ХМН 02813 НЭ, 23.07.2042 0,201
31.71 Западно-Покамасовское ХМН 00520 НЭ, 22.09.2038 0,089
31.72 Кечимовское ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098 0,881

31.73 Ключевое

ХМН 00515 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098 
ХМН 00518 НЭ, 30.12.2040 
ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2070

1,507

31.74 Мишаевское ХМН 01336 НЭ, 31.12.2070 0,113
31.75 Нивагальское ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 0,472

31.76 Нонг-Еганское
ХМН 00517 НЭ, 23.09.2070 
ХМН 00500 НЭ, 05.09.2038 
ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098

1,321

31.77 Покачевское

ХМН 00512 НЭ, 23.09.2060 
ХМН 00516 НЭ, 31.12.2098 
ХМН 00518 НЭ, 30.12.2040 
ХМН 00515 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00511 НЭ, 31.12.2057 
ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038

1,976

31.78 Северо-Покачевское ХМН 00790 HP, 31.12.2060 
ХМН 00512 НЭ, 23.09.2060 0,460

31.79 Южно-Покачевское

ХМН 00511 НЭ, 31.12.2057 
ХМН 00508 НЭ, 23.09.2038 
ХМН 00514 НЭ, 30.12.2087 
ХМН 00518 НЭ, 30.12.2040

1,981

31.80 Марталлеровское ХМН 15274 HP, 19.12.2036 0,366
31.81 Пякяхинское СЛХ 13247 НЭ, 16.03.2023 0,0039

32 Общество с ограниченной ответственностью «ЛУКОЙЛ-Нижневолжскнефть» 
(ООО «ЛУКОЙЛ-Нижневолжскнефть»)ИНН 3444070534

32.1 имени Ю. Корчагина ШКС 11386 HP, 01.04.2023 0,002

32.2 им. В. Фил айовского ШКС 11386 HP, 01.04.2023 0,001
Газ горючий природный

33 Общество с ограниченной ответственностью Совместное предприятие 
«Волгодеминойл»(000 СП «Волгодеминойл») ИНН 3434000552

33.1 Памятно-Сасовское | ВЛГ 10495 НЭ, 31.12.2078 | 0,00011
34 Компания Сахалин Энерджи Инвестмент Компани Лтд. ИНН 9909005806

34.1 Лунское | ШОМ 10408 HP, 19.05.2021 | 0,0006

35
Общество с ограниченной ответственностью «Кынско-Часельское нефтегаз» 
(ООО «Кынско-Часельское нефтегаз») ИНН 7705856587

35.1 Ново-Часельское | СХЛ 15398 НЭ, 18.07.2039 | 0,008

Источник
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